

Przedbórz, dnia 15 stycznia 2016r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Przedbórz wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawców prośby o wprowadzenie zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz o wyjaśnienie jej treści Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

UBEZPIECZENIE MIENIA

1. **Pytanie:** *Prosimy o podanie szkodowości za okres ostatnich 5 lat polisowych.*

Odpowiedź: Aktualna szkodowość będąca w posiadaniu Zamawiającego została wykazana w załączniku nr 5 do SIWZ.

2. **Pytanie:** *Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.*

Odpowiedź: Lokalizacja o największej wartości jest to budynek szkolny Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego, ul. Mostowa 35a, 97-570 Przedbórz.

3. **Pytanie:** *Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 20 lat?*

Odpowiedź: Brak jest informacji na temat podtopień, w tym z opadów atmosferycznych, w wyniku których ucierpiałoby mienie Gminy Przedbórz i jej jednostek w okresie ostatnich 20 lat.

4. **Pytanie:** *Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?*

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowli.

5. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .*

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, jest by wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadały pozwolenie na użytkowanie.

6. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, jest by wszystkie budynki i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

7. **Pytanie:** *W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie.*

Odpowiedź: W związku z ograniczeniami czasowymi i koniecznością konsultacji z referatami Urzędu, Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie przygotować odpowiedzi na powyższe pytanie.

8. **Pytanie:** *Wnioskujemy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku zalania ubezpieczonego mienia wskutek topnienia śniegu albo lodu – proponujemy limit 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia (lub inny akceptowany przez Zamawiającego)*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

9. **Pytanie:** *W celu umożliwienia Towarzystwu Ubezpieczeniowemu oceny ryzyka prosimy o podanie jakie dokładnie mienie wchodzi w skład pozycji w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie na pierwsze ryzyko: „drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi” – co kryje się pod pojęciem infrastruktura drogowa? Czy np. mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy, budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)?*

Odpowiedź: W ramach pozycji „drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi” w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk znajdują się m.in. drogi, oznakowanie drogowe, chodniki, przepusty.

10. **Pytanie:** *Niezależnie od powyższego prosimy o podanie łącznej wartości w/w mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka pod pojęciem „drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi”.*

Odpowiedź: Wartość księgowa dróg na terenie Gminy Przedbórz wynosi 11 797 121,50 zł.

11. **Pytanie:** *Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.*

Odpowiedź: W związku z ograniczeniami czasowymi i koniecznością konsultacji z wydziałami Urzędu, Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie przygotować odpowiedzi na powyższe pytanie.

12. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

- 13. Pytanie:** Prosimy o modyfikację zapisu z Postanowień dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” poprzez dodanie, że dotyczy to wyłącznie sum ubezpieczenia podanych w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

- 14. Pytanie:** Prosimy o wykreślenie zapisu z Postanowień dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i ubezpieczeniu szyb od stłuczenia: „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” Ubezpieczenia te są w systemie na pierwsze ryzyko i pozostawienie w/w zapisu oznaczałoby możliwość wielokrotnego odnawiania sum ubezpieczenia/ limitów odpowiedzialności po ich konsumpcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

- 15. Pytanie:** *Niezależnie od powyższego prosimy o informację czy w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i szyb od stłuczenia limit odpowiedzialności jest równoznaczny z sumą ubezpieczenia?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity odpowiedzialności zostały wskazane w SIWZ.

- 16. Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze i uczniowskie nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za mienie pracownicze i uczniowskie nie obejmuje wartości pieniężnych.

- 17. Pytanie:** *Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:*

- I. *budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym*
- II. *budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków w złym stanie technicznym i przeznaczonych do rozbiórki. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

18. Pytanie: *Prosimy o informację na jaki dzień zostało sporządzone zestawienie szkodowe oraz czy występują rezerwy szkodowe.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zestawienie szkodowe zostało sporządzone na dzień 17.12.2015r. i według zaświadczenia ubezpieczyciela rezerwy szkodowe nie występują.

19. Pytanie: *Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów i/lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:*

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

Odpowiedź: Zamawiający nie użytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. Zamawiający nie prowadzi również działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizacją, odzyskiwaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

20. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Pytanie: *W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:*

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

Ad. a i c) dotychczas mienie ubezpieczone było na ryzykach nazwanych w bardzo szerokim zakresie. Pozostały zakres był analogiczny do wnioskowanego.

Ad. b) wszystkie lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.

Ad. d) franszyzy i udziały własne w dotychczasowym ubezpieczeniu były zniesione.

22. Pytanie: *Prosimy o wprowadzenie limitu na koszty usunięcia następstw zalania np. odgrzybianie, koszty dezynsekcji i dezynfekcji. Proponowany limit to 200 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

23. Pytanie: *Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

24. Pytanie: *Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zostało zgłoszone w poz. 48 - Zbiornik wodny- zalew.*

Odpowiedź: Zbiornik wodny z wyposażeniem: parkingi, ciągi piesze, oświetlenie terenu, ogrodzenie, monitoring, urządzenia sportowe do piłki plażowej, boisko do koszykówki i siatkówki wraz z wyposażeniem, kort tenisowy wraz z wyposażeniem, skatepark z wyposażeniem, urządzenia na ścieżkę zdrowia, urządzenia na place zabaw, obiekty małej architektury, ścianka wspinaczkowa z wieżą widokową, pomost cumowniczy, pomost rekreacyjny, nasadzenia roślin, boisko do piłki nożnej, kąpielisko z wyposażeniem, pole carawaningowe i namiotowe, pole do minigolfa, zjeżdżalnia wodna, fontanna pływająca, siłownia zewnętrzna.

25. Pytanie: *W odniesieniu do danych zamieszczonych w wykazie mienia, prosimy o uzupełnienie roku budowy budynków oraz informacji dotyczących materiałów z jakich zostały zbudowane wskazane budynki.*

Odpowiedź:

lp.	nazwa budynku / budowli	rok budowy	konstrukcja
1.	<u>Urząd Miejski</u>		
1	Budynki OSP Przedbórz	1978	murowana
2	Budynek OSP Zuzowy	1925	murowana
3	Budynek OSP Józefów Stary	1995	murowana
4	Budynek OSP Góry Mokre	1985	murowana
5	Urząd Miasta i Gminy Przedbórz (budynek Ratusz)	Lata 70-te	murowana
6	Urząd Miasta i Gminy Przedbórz (Budynek B)	Lata 80-te	murowana
7	Budynek ZOZ P-rz	I część 1973 i II część 1994	murowana
8	Pogotowie Ratunkowe	Przedwojenny	murowana
9	Budynek szatni	1978	murowana
10	Budynek ZOZ Góry Mokre	1950	murowana
11	Budynek drewniany na boisku Orlik 2012	2009	drewniana
12	Wiata przystankowa PKS	2002	przeszkłone
13	Wiata przystankowa PKS	2005	przeszkłone
14	Wiata przystankowe PKS-3szt	2008	przeszkłone
15	Wiata przystankowe PKS-5szt	2010	przeszkłone

16	Studnia zabytkowa	2003	murowana
17	Budynek mieszkalny	2009	murowana
18	Budynek mieszkalny	1991	murowana
19	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
20	Budynek mieszkalny	1960	murowana
21	Budynek mieszkalny	1978	murowana
22	Budynek mieszkalny	1961	murowana
23	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
24	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
25	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
26	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
27	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
29	Budynek mieszkalny		murowana
30	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
31	Budynek mieszkalny	1939	murowana
32	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
33	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
34	Budynek mieszkalny	1939	murowana
35	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
36	Budynek mieszkalny	Przedwojenny	murowana
37	Budynek mieszkalny		murowana
38	Budynek mieszkalny	1939	murowana
39	Budynek administracyjny	1978	murowana
40	Budynek sanitariatu	2010	murowana
43	Budynek po byłej szkole	lata 60-te	drewniana
44	Budynek gospodarczy	lata 60-te	murowana
45	Szalet miejski		kontener
46	Boisko Orlik 2012	2009	
47	budynek byłego PZPO	1972	
48	Zbiornik wodny - Zalew		
49	Most drogowy Chałupy	2011	drewniana
50	Budynek gospodarczy zalew - recepcja	1998	murowana
51	Budynek gospodarczy zalew - pawilon sanit.	1998	murowana
52	Budynek przystanku PKS	1985-85	murowana
53	Budynek - świetlica Przyłanki	1984	murowana
54	Most na rzece Czarna	2014	drewniana
2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Gaju 1			
1	Środowiskowy Dom Samopomocy w Gaju 1	Ok. 1940	murowana
2	Środowiskowy Dom Samopomocy w Gaju 1 - budynek gospodarczy	Ok. 1940	murowana
4. Miejski Dom Kultury			
1	Budynek piętrowy murowany wolnostojący	1969	murowana

		2013 modernizacja	murowana
5.	<u>Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Górach Mokrych</u>		
1	Budynek szkoły	1959	murowana
2	boisko wielofunkcyjne	2010	
6.	<u>Samorządowe Przedszkole w Przedborzu</u>		
1	Budynek przedszkola	1978	murowana
7.	<u>Zespół Szkolno-Gimnazjalny</u>		
1	budynek szkoły	1966	murowana
2	hala sportowa	2007	murowana
3	budynek szatni	2009	murowana
4	Budynek gimnazjum	2010	murowana
8.	<u>Zakład Usług Komunalnych w Przedborzu Sp. z o.o.</u>		
	-	-	-
9.	<u>Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej</u>		
1	brak		
10.	<u>Muzeum Ludowe w Przedborzu</u>		
1	Budynek drewniany "Znachorówka"	2010	drewniana
2	budynek parterowy	XVII	murowana
3	budynek piętrowy	1930	murowana
11.	<u>Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej</u>		
1	brak		
12.	<u>Zakład Komunalny Sp. z o.o.</u>		
1	Budynki Oczyszczalni ścieków wraz z halą dmuchaw i częścią socjalną		murowana
2	Hydrofornia i przepompownia Konecka		murowana

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

26. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź: Ochroną jest objęty Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – 97-570 Przedbórz, ul. Częstochowska 25.

27. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie użytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów. Zamawiający nie prowadzi również działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizacją, odzyskiwaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

28. Pytanie: *W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

29. Pytanie: *W odniesieniu do rozszerzenia OC za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów, prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu, że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów odtworzenia dokumentów.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

30. Pytanie: *Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

31. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.*

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższe.

32. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

33. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

34. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

35. Pytanie: *W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu lokatorów prosimy o podanie liczby wynajmowanych lokali.*

Odpowiedź: Liczba wynajmowanych lokali przez Gminę Przedbórz wraz z jednostkami to 61 lokali.

36. Pytanie: *W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu lokatorów prosimy o określenie stanu technicznego wynajmowanych lokali.*

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że stan techniczny wynajmowanych lokali jest zadowalający.

ZAPISY WSPÓLNE

37. Pytanie: *W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, jest by wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania .

38. Pytanie: *W odniesieniu do szkód których wartość przekracza 10 000 zł prosimy o podanie przyczyn szkód.*

Odpowiedź: Szkoda z 21.04.2015 – wysokość odszkodowania 39 493 zł - pożar budynku, szkoda z dnia 16.08.2015 r. – wysokość odszkodowania 10 662,09 zł – uszkodzenie systemu monitoringu w wyniku przepięcia atmosferycznego.

39. Pytanie: *Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

40. Pytanie: *Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do art. 816KC i ryzyk nie objętych wcześniej ochroną.

41. Pytanie: *Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:
W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:*

- 1) *maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,*
- 2) *lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,*
- 3) *gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,*
- 4) *z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.*
- 5) *budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego*
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

42. Pytanie: *Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu:*

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:

- a. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;*
 - b. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,*
 - c. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych*
 - d. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;*
 - e. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,*
- powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

43. Pytanie: Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów Urzędu miejskiego poz. 1-4

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to pojazdy pożarnicze.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 15.01.2016r. na:

- stronie internetowej http://przetargi.ipzp.pl/urzadmiejski_przedbo,
- stronie <http://przedborz.bipst.pl/>,
- tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Przedborzu,
- a/a.

BURMISTRZ

/-/

MIŁOSZ NACZYŃSKI